



राष्ट्रीय विज्ञान शिक्षा एवं अनुसंधान संस्थान (नाइसर), भुवनेश्वर
NATIONAL INSTITUTE OF SCIENCE EDUCATION AND RESEARCH, BHUBANESWAR
स्थापना और प्रशासन अनुभाग
Establishment & Administration Section

संख्या/No.-NISER/Estt.-57/HRA/2011/113

दिनांक/Date: सितम्बर/September 21, 2023

कार्यालय आदेश

नाइसर परिसर में उपलब्ध आवासों के अलग अलग प्रकारों के लिए लाइसेंस शुल्क की संशोधित दर दिनांक 08.08.2023 SUS-501/2/2020-DAE/10427 के तहत प.ऊ.बी. द्वारा अनुमोदित संपदा निदेशालय, शहरी विकास मंत्रालय भारत सरकार के दिनांक 10.07.2023 के कार्यालय जापन सं.:18011/2/2015-Pol.III के अनुसरण में दिनांक 01.07.2023 से लागू होता है, जिसका विवरण निम्नानुसार है:

क्र. सं.	भारत सरकार के कार्यालय जापन सं. 18011/2/2015-Pol.III दिनांक 19.07.2017 के अनुसार आवासों के प्रकार	नाइसर में उपलब्ध आवासों के प्रकार	01.07.2023 से लाइसेंस शुल्क की संशोधित दर (Rs.)
1	III	सी-प्रकार	660.00
2	IV	डी-प्रकार	880.00
3	VB	इ1-प्रकार	1810.00 (1750+60*)
4	VIB	इ2-प्रकार (अध्यक्षों के बंगले)	2740.00 (2590+90**+60*)
5	VIII	इ3-प्रकार (निदेशक बंगला)	5580.00 (5430+90**+60*)

60* - गैराज के लिए फ्लैट दर

90** - सर्वेंट क्वार्टर के लिए फ्लैट दर

यह आदेश सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है और इस संबंध में पिछले सभी आदेशों का स्थान लेता/अधिक्रमण करता है।

अ.कु.नाथ
कुलसचिव 21/9/23

प्रतिलिपि:

1. निदेशालय
2. वित्त और लेखा अनुभाग-सूचना एवं यथा प्रयोज्य आवश्यक कार्रवाई के लिए
3. सभी स्कूल/डीन/एफआईसी/अनुभाग/
4. अध्यक्ष, एचएसी-सूचना एवं यथा प्रयोज्य आवश्यक कार्रवाई के लिए
5. एफआईसी, ईएमडब्ल्यू
6. संगणक केंद्र-नाइसर वेबसाइट में यह आदेश को रखने के लिए



राष्ट्रीय विज्ञान शिक्षा एवं अनुसंधान संस्थान (नाइसर), भुवनेश्वर
National Institute of Science Education and Research, Bhubaneswar
स्थापना और प्रशासन अनुभाग
Establishment & Administration Section

NISER/Estt.-57/HRA/2011/ 113

September 21, 2023

OFFICE ORDER

In pursuance to Government of India, Ministry of Urban Development, Directorate of Estates Office Memorandum No. 18011/2/2015-Pol.III dated 10.07.2023 and duly endorsed by DAE vide SUS-501/2/2020-DAE/10427 dated 08.08.2023, the flat rate of license fee has been changed and implemented in NISER with effect from 01.07.2023 as per the following.

Sl. No.	Type of accommodation as per Gol OM 18011/2/2015-Pol.III dated 19.07.2017	Type of residential house as per NISER	Revised license fee w.e.f 01.07.2023 (Rs.)
01	III	C-type	660.00
02	IV	D-type	880.00
03	VB	E1-type	1810.00 (1750+60*)
04	VI B	E2-type (Deans bungalow)	2740.00 (2590+90**+60*)
05	VIII	E3 (Director bungalow)	5580.00 (5430+90**+60*)

60* - flat rate for garage

90** - flat rate for servant quarters

This order is issued with the approval of Competent Authority and supersedes all previous order(s) in this regard.


Registrar 21/9/23

Copy to:

1. Directorate
2. Finance and Accounts Section – for information and necessary action as applicable
3. All School/Deans/FICs/Sections
4. Chairman HAC- for information and necessary action as applicable
5. FIC(EMW)
6. Computer Centre – for placing in the NISER website